ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL

Palácio Padre Miguelinho

REQUERIMENTO Nº 3015/2017

EMENTA: Solicita à SME providências
para a colocação da placa de
identificação do Centro Municipal de
Educação Infantil (CMEI) Paulina
Engracia Mariz de Faria, localizado no
Potengi, Zona Norte de Natal.

A vereadora Professora Eleika Bezerra, que tem assento nesta Casa Legislativa pelo
partido PSL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo mandato, vem,
respeitosamente, requerer que, ouvido o Plenário, na forma regimental, seja enviado
ofício à Exma. Sra. Secretária Municipal de Educação - SME, Justina Iva de Araújo Silva,
solicitando providências para a colocação da placa de identificação do Centro Municipal
de Educação Infantil (CMEI) Paulina Engracia Mariz de Faria, localizado no Potengi, Zona
Norte de Natal.

JUSTIFICATIVA

O Centro Municipal de Educação Infantil (CMEI) Paulina Engracia Mariz de Faria

encontra-se sem a devida placa de identificação, o que dificulta a assimilação do local por

quem busca a referida unidade de ensino.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Natal, 31 de julho de 2017.

Professora Eleika Bezerra Guerreiro
Vereadora | PSL

APROVADO EM 02.08.2017

DESPACHO

_____________________________________
_____________________________________

Natal/RN _____/________/_________

________________________________________
PRESIDENTE